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Udgiften i finansåret 1967-68 kan 홢 under hensyntagen til at langt den største del af 
transportudgifter af nævnte art afholdes i henhold til reglerne om fribefordring i kap. 
IV i lov om offentlig sygeforsikring 홢 anslås til 230.000 kr. 

ad indtægter. 
99. Afregnede bidrag. Ved lov nr. 194 af 4. juni 1964 bortfaldt afregningen af invalide- 

og folkepensionisters pension under særforsorgsophold, og da der endvidere ved lov 
nr. 123 af 3. april 1965 skete en næsten fuldstændig ophævelse af betalingspligten for 
ikke-pensionisters ophold under særforsorg, skønnes indtægterne på denne konto at 
ville andrage 25.000 kr. 

7. Revalidering. 

I lov nr. 170 af 29. april 1960 som ændret ved lov nr. 231 af 8. juni 1966 er givet en 
række bestemmelser, der tager sigte på at afhjælpe eller begrænse følgerne af invaliditet 
eller sygdom gennem ydelse af hjælpemidler og hjælp til særlig sygebehandling samt at 
iværksætte undervisning, optræning, uddannelse og andre erhvervsmæssige foranstalt- 
ninger for invaliderede og andre erhvervshæmmede. Der er i loven hjemmel til at yde 
tilskud til oprettelse og drift af særlige revalideringsinstitutioner samt beskyttede virk- 
somheder. 

I henhold til revalideringsloven er oprettet 12 revalideringscentre, dækkende hele 
landet. Endvidere er nedsat et revalideringsudvalg for hvert amt samt til bistand for social- 
ministeren et samordningsudvalg vedrørende revalidering. Centrene varetager en række 
opgaver vedrørende enkeltpersoners revalidering, herunder ydelse af social, erhvervs- 
mæssig og lægelig rådgivning, og arbejder desuden mere generelt til fremme af revaliderings- 
arbejdet inden for området. Statens tilsyn med godkendte revalideringsinstitutioner sker 
endvidere under medvirken af centrene. Den centrale administration af revalideringscen- 
trene og revalideringsinstitutionerne m. v. er henlagt til direktoratet for revalidering og 
forsorg (konto 2.04), hvortil er knyttet et revalideringsnævn, der træffer afgørelse om 
ydelse af hjælpemidler, sygebehandling, hjælp til uddannelse m. v. 

Udgifterne i forbindelse med ydelse af hjælpemidler og sygebehandling samt til uddan- 
nelse, oplæring m. v., hvor denne foregår uden for en godkendt revalideringsinstitution, 
afholdes af invalideforsikringsfonden og er opført under konto 3.03.62. 

Udgiften ved administration af centrene, amtsrevalideringsudvalgene og samordnings- 
udvalget samt tilskud til driften af de godkendte revalideringsinstitutioner og beskyttede 
virksomheder er opført under nærværende hovedafsnit 7. 

Der er i sidste halvdel af 1965-66 sket en stigning på ca. 30 pet. i antallet af nye sager 
ved revalideringscentrene. Denne stigning, skyldes formentlig den ny bestemmelse i lov 
nr. 219 af 4. juni 1965 om invalidepension, hvorefter der påhviler kommunerne en omfat- 
tende pligt til at forelægge begæringer om invalidepension for revalideringscentrene. 
Endvidere stiller den sociale betjening af institutionerne, herunder navnlig arbejdsklinik- 
kerne, stadig større krav til revalideringscentrenes personale. 

På denne baggrund er der i finansåret 1967-68 regnet med ansættelse af yderligere 
2 akademiske medarbejdere, 11 revalideringskonsulenter, 10 kontorfunktionærer og 2 
beskyttede arbejdere i henhold til revalideringslovens § 10, ligesom der er regnet med en 
mindre udvidelse af den lægelige betjening ved centrene. Der må imidlertid påregnes en 
yderligere udvidelse af centrenes personale i de kommende finansår. 

Der er pr. 1. august 1966 godkendt 43 revalideringsinstitutioner med ca. 1330 pladser, 
heraf ca. 330 pladser på arbejdsklinikker, samt 23 beskyttede virksomheder med ca. 600 
pladser. Der er i finansåret 1967-68 regnet med en forøgelse af de beskyttede pladser på 
indtil 100. I finansåret 1968-69 og 1969-70 er planlagt oprettelse af indtil 100 pladser på 
revalideringsinstitutioner og ca. 300 på beskyttede virksomheder. 

Efter den gældende tilskudsordning ydes der normalt dækning af statskassen med 
80% af revalideringsinstitutionernes underskud, medens tilskuddet til de beskyttede virk- 


